Aviso nº 294/2021-CBMMG/ABM
Belo Horizonte, 01 de dezembro de 2021.

ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR – ABM

AVISO N. 294/21 – DSE

CONCURSO AO QUADRO DE OFICIAIS DE SAÚDE DO CBMMG - QOS BM
2021

RESULTADO FINAL DA 4ª FASE (ESTÁGIO PREPARATÓRIO DE OFICIAIS DE
SAÚDE) - EPOSau BM 2021

O TENENTE-CORONEL BM COMANDANTE DA ACADEMIA DE

BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais
previstas no inciso XIII, art. 3º, da Resolução n. 923, de 22Jul20, e considerando o
Edital n. 02/2020, que dispõe sobre o concurso para provimento de vagas ao Quadro
de Oficiais de Saúde (QOS) do Corpo de Bombeiros Militar de Minas Gerais, a iniciar-se
no ano de 2021, conforme Aviso n. 117/20, publicado no Diário Oficial do Estado de
Minas Gerais - DOEMG n. 193, de 19Set20, página 115 e suas alterações, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO no sítio eletrônico
"www.bombeiros.mg.gov.br/concursos", o Ato n. 19.983/21, que divulga o Resultado
Final da 4ª fase - Estágio Preparatório de Oficiais de Saúde (EPOSau), referente ao
concurso QOS BM 2021.

ANDERSON PASSOS DE SOUZA, TENENTE-CORONEL BM

COMANDANTE

Documento assinado eletronicamente por Anderson Passos de Souza,
Tenente Coronel, em 03/12/2021, às 10:16, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de
julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 38844234 e o código CRC 5FCE2F99.

Referência: Processo nº 1400.01.0062547/2020-88 SEI nº 38844234

Aviso 294 (38844234)         SEI 1400.01.0062547/2020-88 / pg. 1

https://www.bombeiros.mg.gov.br/storage/files/303/QOS 21/Edital N%C2%BA 02 - EPOSau 2021 - SEM CORES FINAL.pdf
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR – ABM
ATO N. 19.983, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021

CONCURSO PÚBLICO AO QUADRO DE OFICIAIS DE SAÚDE DO CBMMG -

QOS BM 2021
RESULTADO FINAL DA 4ª FASE (ESTÁGIO PREPARATÓRIO DE OFICIAIS DE

SAÚDE) - EPOSau BM 2021
CLASSIFICAÇÃO GERAL DO CONCURSO

O TENENTE-CORONEL BM COMANDANTE DA ACADEMIA DE BOMBEIROS
MILITAR DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso
XIII, art. 3º, da Resolução n. 923, de 22Jul20, e considerando o Edital n. 02/2020, que
dispõe sobre o concurso para provimento de vagas ao Quadro de Oficiais de Saúde
(QOS) do Corpo de Bombeiros Militar de Minas Gerais, a iniciar-se no ano de 2021,
conforme Aviso n. 117/20, publicado no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais -
DOEMG n. 193, de 19Set20, página 115 e suas alterações, RESOLVE:

I - ESCLARECER que não houve recurso contra o Resultado Preliminar
da 4ª fase.

II - DIVULGAR  o Resultado Final da 4ª fase,  que corresponde a

classificação geral do concurso público para provimento de vagas ao Quadro de
Oficiais da Saúde (QOS) do Corpo de Bombeiros Militar de Minas Gerais para o ano de
2021, nos termos do item 14.4 do Edital nº 02/2020.

CPF NOME ESPECIALIDADE MÉDIA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

109.068.476-
21

FILIPE GAMA
PIMENTA MURTA

MÉDICO – MEDICINA DE
EMERGÊNCIA 9,826 1º

112.450.036-
74

IARA MATEUS
MARÇAL MÉDICA – CLÍNICA MÉDICA 9,760 2º

102.014.876-
40

RICARDO
AUGUSTO DE
ANDRADE FARIA E
SILVA

MÉDICO – CLÍNICA
MÉDICA 9,619 3º

087.670.206-
07

LUANNA ROCHA
VIEIRA MARTINS

MÉDICA –
OTORRINOLARINGOLOGIA 9,605 4º

091.943.316-
26

SARAH MENDONÇA
MENDES DE SOUZA MÉDICA – PSIQUIATRIA 9,535 5º

114.970.946-
40

FERNANDA MARIA
FRANCO CASTRO MÉDICA – CLÍNICA MÉDICA 9,513 6º

084.248.306- VINICIUS FARIA

Ato 19983 (38844340)         SEI 1400.01.0062547/2020-88 / pg. 2

https://www.bombeiros.mg.gov.br/storage/files/303/QOS 21/Edital N%C2%BA 02 - EPOSau 2021 - SEM CORES FINAL.pdf

084.248.306-
36

VINICIUS FARIA
WEISS FISIOTERAPIA 9,471 7º

016.981.916-
77

RAFAEL PORTO
SILVA

MÉDICO – CLÍNICA
MÉDICA 9,461 8º

078.739.126-
39

LUIZ PAULO
ARREGUY
NOGUEIRA

MÉDICO – PNEUMOLOGIA 9,390 9°

100.987.026-
29

MARINA VARELA
BRAGA DE OLIVEIRA

MÉDICA – CIRURGIA DE
TÓRAX 9,319 10º

III - ELUCIDAR que a data de formatura ocorrerá no dia 14 de

dezembro de 2021, oportunidade em que os formandos serão incluídos no CBMMG
no posto de 2º Tenente - QOS/BM

ANDERSON PASSOS DE SOUZA, TENENTE-CORONEL BM

COMANDANTE

Documento assinado eletronicamente por Anderson Passos de Souza,
Tenente Coronel, em 03/12/2021, às 10:16, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de
julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 38844340 e o código CRC 69096070.

Referência: Processo nº 1400.01.0062547/2020-88 SEI nº 38844340

Ato 19983 (38844340)         SEI 1400.01.0062547/2020-88 / pg. 3

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso 294 (38844234)
	Ato 19983 (38844340)